СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  05.03.2025

                                           № 112

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 18.10.2023 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области»
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. В решение Совета Асиновского городского поселения от 18.10.2023 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области»  (далее – Решение, Правила) внести следующие изменения:

1) Абзац 1 статьи 42 Правил после слова «Допускается» дополнить словами «реконструкция и капитальный ремонт существующих объектов капитального строительства,».

2) Пункт 1 части 3 статьи 62 Правил после слов «в зоне Ж-2,Ж-3» дополнить словами «, Ж-4».
	3) Часть 2 статьи 39 дополнить строкой следующего содержания:
Для индивидуального жилищного строительства

	Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); выращивание сельскохозяйственных культур; размещение гаражей для собственных нужд и хозяйственных построек
	2.1

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и  вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Председатель Совета Асиновского

                                       городского поселения                                                                                           Н. В. Седюкова

Врио Главы Асиновского городского поселения                                             Д.В. Кодочигова